Ariel p.391.  
3 Cordero, Eduardo (2023). Curso de Derecho Administrativo. Santiago. Pontificia Universidad Católica de Valparaíso. 

p. 425 
4 Ídem. p. 497 
5 De Otto, Ignacio. Derecho Constitucional, sistema de fuentes. Barcelona: Ed. Ariel, p. 157.  

doscientos treinta y uno  231

14 

apoderamiento para actuar, no cabiendo, por tanto, una actuación sin previa habilitación y mucho 

menos cabe un auto apoderamiento de potestades.6  

47. Lo anterior se encuentra consagrado en la Constitución Política de la República de Chile,

[...]

ventana cerrada, y en la peor condición de emisión de la SER, con el funcionamiento simultáneo 

de todos los transformadores, rectificadores y los ventiladores. A continuación, se puede ver una 

imagen que se ilustra la distancia entre el rector y la fuente emisora, siendo esta menor a 5 metros:  

doscientos cincuenta y cuatro  254

37 

Imagen N°12: Imagen satelital que identifica a los recetores de la medición de Contador y 

Campos Ingenieros Ltda. 

135. A su vez, cabe señalar que, junto con el informe de medición, se acompañaron los 

certificados de calibración tanto del calibrador como del sonómetro utilizados, los cuales datan